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6. juni 2000. Ernst og Young Statsautoriseret Revisionsaktieselskab 
mod Fyns Stiftsøvrighed 
Krav om dokumentation for autorisation som revisor var opfyldt ved en 
serviceattest i forbindelse med klagerens oplysninger. Krav om kopi af an-
svarsforsikring kunne opfyldes ved erklæring fra forsikringsselskabet 
 En regional kirkelig myndighed udbød som begrænset udbud efter Tjene-
steydelsesdirektivet revisionen af de kirkelige kasser i myndighedens områ-
de. I udbudsbetingelserne var anført, at der ved anmodning om prækvalifi-
kation skulle fremsendes bevis for autorisation som revisor og kopi af an-
svarsforsikring. 
 En revisionsvirksomhed anmodede om at blive prækvalificeret. Virk-
somheden vedlagde ikke bevis for autorisation som revisor eller kopi af an-
svarsforsikring, men vedlagde i stedet en serviceattest udfærdiget af Er-
hvervs- og Selskabsstyrelsen. I denne serviceattest var angivet, at den var 
udstedt i henhold til Tjenesteydelsesdirektivets artikel 29 og 30 (om  ude-
lukkelse fra deltagelse i en udbudsprocedure på grund af konkurs mv.). I at-
testen var anført, at virksomheden ikke var under konkurs og havde opfyldt 
sine forpligtelser med hensyn til at betale skatter og afgifter m.m.  
 Udbyderen afslog at prækvalificere revisionsvirksomheden med begrun-
delse, at den ikke havde fremsendt bevis for autorisation som revisor og ko-
pi af ansvarsforsikring. Revisionsvirksomheden klagede derefter til Klage-
nævnet og gjorde gældende, at serviceattesten måtte være tilstrækkelig do-
kumentation med hensyn til de nævnte forhold. Virksomheden henviste her-
ved til, at den omfattede mange statsautoriserede revisorer, og at dens an-
svarsforsikring var et omfattende kompleks med en række individuelle vil-
kår og i øvrigt i vidt omfang var fortrolig. 
 Klagenævnet fandt, at serviceattesten sammen med klagerens oplysnin-
ger måtte anses for tilstrækkelig dokumentation for, at klageren beskæftige-
de statsautoriserede revisorer. Klageren opfyldt derfor udbudsbekendtgørel-
sens krav med hensyn til bevis for autorisation som revisor. 
 Klagenævnet udtalte videre, at kravet om dokumentation vedrørende kla-
gerens forsikringsforhold kunne have været opfyldt ved en erklæring fra 
klagerens ansvarsforsikringsselskab, og at det ikke havde været nødvendigt 
at fremsende samtlige forsikringspolicer. Da klageren havde undladt at 
fremsende en sådan erklæring, var klageren med rette blevet udelukket fra 
prækvalifikationen. 
 
 


